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Protokół nr 12/2019 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 28 stycznia 2020 roku 

 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina  14:30 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 

do protokołu.  

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do 

protokołu. 

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
1
,  

Sylwestra Wawrzyniak. Po powitaniu przybyłych na posiedzenie osób, na podstawie listy obecności, 

stwierdziła kworum (13 radnych na sali obrad) niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. Wicestarosta Iwona Frankowska 

poinformowała, że  Zarząd przedłożył II autopoprawkę w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok, 

która zostanie szczegółowo omówiona w punkcie 4 porządku obrad.  

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przystąpiła do realizacji porządku obrad, zgodnie z 

kolejnością ujętą poniżej: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmian w budżecie na 2020 rok (wraz z autopoprawką). 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne 

domy dziecka oraz rodzin pomocowych.  

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących 

przygotowania i przeprowadzania kwalifikacji wojskowej w 2020 roku.  

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze 

powiatowej nr 3367 w Czarnym Borze.  

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze 

powiatowej nr 3464 D w Starych Bogaczowicach.   

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze 

powiatowej nr 3464 D w Starych Bogaczowicach – Etap II. 

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu wałbrzyskiego.  

11. Zatwierdzenie sprawozdania z prac Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu za 2019 rok. 

12. Sprawy bieżące. 

 

 

Ad 3. Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z jedenastego   

posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia 

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Sylwestra Wawrzyniak.  
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Komisji nikt nie zgłosił uwag w związku z tym protokół został przyjęty przez aklamację (13 radnych 

na sali obrad).  

 

Ad 4. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz 

ze zmianami wskazanymi w I i II autopoprawce omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego 

Patrycja Kubat (treść projektu uchwały wraz z autopoprawkami  stanowi zał. nr 4 do protokołu). 

Na posiedzenie przybyła Ramona Bukowska – (na sali obecnych 14 radnych) 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję w której udział wzięli: radny Kamil 

Orpel, Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski, oraz Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja 

Kubat.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 13 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Ad 5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia wysokości 

wynagrodzenia dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin 

pomocowych omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wioletta Kostiańczuk - 

Tulikowska (uzasadnienie stanowi zał. nr 5 do protokołu)  

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne 

domy dziecka oraz rodzin pomocowych. 

 

Ad 6. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań 

publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzania 

kwalifikacji wojskowej w 2020 roku omówił Longin Rosiak Inspektor na Stanowisku ds. 

Zarządzania Kryzysowego (uzasadnienie stanowi zał. nr 6 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących 

przygotowania i przeprowadzania kwalifikacji wojskowej w 2020 roku. 

 

Ad 7. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z 

Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3367 w Czarnym Borze omówił 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski (uzasadnienie stanowi zał. nr 7 do protokołu) 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze 

powiatowej nr 3367 w Czarnym Borze. 
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Ad 8. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z 

Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464 D w Starych 

Bogaczowicach omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski (uzasadnienie stanowi zał. nr 

8 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze 

powiatowej nr 3464 D w Starych Bogaczowicach. 

 

Ad 9. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z 

Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464 D w Starych 

Bogaczowicach – Etap II omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski (uzasadnienie 

stanowi zał. nr 9 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze 

powiatowej nr 3464 D w Starych Bogaczowicach – Etap II. 

 

 

Ad 10. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

obszarze powiatu wałbrzyskiego omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski 

(uzasadnienie stanowi zał. nr 10 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję w której udział wzięli: radny Kamil 

Orpel, Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski, Członek Zarządu Marek Masiuk.   

Radny Kamil Orpel odnosząc się do projektu uchwały przedstawił następujące uwagi: 

 Zmienić zapis w paragrafie 3 ust. 2, wprowadzając ograniczenie dotacji celowej do 70% 

nakładów na wykonanie prac. 

 Zmienić zapis (klasyfikacji) w uchwale budżetowej na 2020 rok w kwestii opisującej środki 

na dofinansowanie prac konserwatorskich z obiektów sakralnych na obiekty zabytkowe.  

 Uszczegółowić zapisy dotyczące wyboru wniosków, aby wykluczyć wątpliwości, co do 

uznaniowości przy ich wyborze. 

 Po wstępnej selekcji  złożonych wniosków przekazać je do Komisji Oświaty, Kultury i 

Promocji Powiatu w celu ich zaopiniowania. 

Więcej uwag nie zgłoszono 

Posiedzenie opuścili radni: Łukasz Kazek i Leonard Górski – (na sali obecnych 12 radnych) 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 12 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu wałbrzyskiego. 

 

Ad 11. Członkowie Komisji przez głosowanie zatwierdzili sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i 

Rozwoju Powiatu za 2019 rok (stanowi zał. nr 11 do protokołu). 
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Ad 12. Sprawy bieżące  

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że do Biura Rady wpłynęła opinia RIO o 

prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr 

X/64/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku.  

W dyskusji na temat złego stanu nawierzchni drogi wojewódzkiej 380, która została przekazana do 

powiatu wałbrzyskiego udział wzięli radni: Ewa Dorosz i Łukasz Kazek oraz Starosta Wałbrzyski 

Krzysztof Kwiatkowski.  

W dyskusji na temat remontu mostu na Krakowskim Osiedlu w Boguszowie Gorcach udział wzięli: 

Leonard Górski, Jarosław Buzarewicz oraz Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski. 

Nie wypracowano żadnych uwag i wniosków.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła jedenaste posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu obecnej kadencji. 

Na tym protokół zakończono.   

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 16:14.  

 

Protokół sporządziła:  

 Violetta Muszyńska      

 Główny Specjalista 

 

  Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu  

  Sylwestra Wawrzyniak /-/ 

 

Nagranie audio z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu po zakończonym roku 

kalendarzowym będzie materiałem archiwizowanym.   

 

 

 


